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سید رحمان موسوی

محمدجــواد ظریــف، وزیر امــور خارجه 
پیشــین ایران، چندی پیش در یک میزگرد 
سیاســی در تلویزیون ایران، برنامه های خود 
برای حمایت از مســعود پزشــکیان، نامزد 
»اصلاح طلب« ریاست جمهوری را اعلام کرد.

ظریــف که از ســال 2013 تا 2021 وزیر 
امــور خارجه بود، یکی از چهره های کلیدی 
مذاکرات بحث برانگیز توافق هســته ای بود. 
حمایت او از پزشــکیان به ویــژه با توجه به 
انتخابات غیرمنتظره ریاســت جمهوری پس 
از درگذشــت ناگهانی ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور در ســقوط هلیکوپتر توجه ها را به 

خود جلب کرده است.
بــا این حال، برخی از بدبینان تردید دارند 
که در صورت انتخاب پزشکیان نیز ، تغییرات 
قابل توجهی رخ دهد، با این وجود اما حضور 
ظریف به انتخابات ایران، شتاب تزریق کرده 
و بحث هایــی را در شــبکه های اجتماعــی 

برانگیخته است.
دکتر محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه 
اسبق، در حمایت از دکتر مسعود پزشکیان، 
نامــزد انتخاباتی اصلاح طلبان، قرار گرفت. او 
با ایجاد یک کارزار انتخاباتی، از همه ایرانیان 
عزیــز فارغ از دین، مذهــب، نژاد و زبان، در 
حمایــت از دکتر پزشــکیان دعوت به عمل 
آورد. در بیانیــه ای اعلام کرد که با ریاســت 
جمهوری دکتر پزشکیان، تأمین منافع ملی، 
امنیت ملــی، حفظ حیثیت ایــران و بهبود 
کیفیت زندگی مردم را تضمین خواهد کرد.

محمــد جواد ظریــف، با تجربــه ای چند 
دهه ای در سیاســت خارجی ایران، به عنوان 
وزیر امور خارجه اسبق، دارای ظرفیت هایی 

است که می تواند در حمایت از کاندیداتوری 
مانند دکتر مسعود پزشکیان مؤثر باشد.

این ظرفیت ها عبارت اند از:
بین المللــی: ظریف  مذاکــرات  در  تجربه 
در دوران وزارت امــور خارجه، در مذاکرات 
هســته ای با قدرت های جهانی مانند آمریکا، 
اروپا و چین نقش داشت. این تجربه می تواند 
در تقویت روابط بین المللی و تضمین منافع 

ملی ایران مؤثر باشد.
شــناخت عمیق از سیاست های منطقه ای 
و جهانــی: ظریــف بــا تحلیل هــای دقیق 
درباره منطقه خاورمیانــه و جهان، می تواند 

کاندیداتوری  مهــم  تصمیم گیری هــای  در 
تأثیرگذار باشد.

توانایــی در ارتباط ســازی و دیپلماســی 
عمومی: ظریف با تجربه های خود در ارتباط 
با رســانه ها و جامعه بین المللی، می تواند در 
تبیین سیاست های دولت و تبلیغ برنامه های 

کاندیداتوری کمک کند.
تعهد به توســعه کشــور و حفظ حیثیت 
ایــران: ظریف در بیانیه هــای خود از تأمین 
منافع ملــی و بهبود کیفیــت زندگی مردم 
ایران سخن گفته است. این تعهد می تواند در 
تحقق اهداف کاندیداتوری نقش داشته باشد.

با ایــن وجود، لازم به ذکر اســت که این 
نظرات شــخصی مــن هســتند و نتیجه ی 

انتخابات به عوامل متعددی بستگی دارد.
امــا بیایید تا کمــی متفاوت بــه کارنامه 
پزشکیان نگاه کنیم. دکتر مسعود پزشکیان، 
پزشــک و سیاســتمدار ایرانی است که در 
و  ظرفیت هــا  دارای  مختلــف  حوزه هــای 

محدودیت هایی است.
برخی از این ویژگی ها عبارت اند از:

تجربه سیاسی: دکتر پزشکیان با تجربه های 
متعدد در مجلس شــورای اسلامی و دولت، 

توانایی در مدیریت امور سیاسی را داراست.

تخصــص پزشــکی: او دارای مدرک فوق 
تخصــص جراحی قلــب از دانشــگاه علوم 

پزشکی ایران است.
تجربه در جنگ ایــران و عراق: در دوران 
جنگ، دکتر پزشــکیان به عنوان پزشــک 
و رزمنــده خدمت می کرد و مســئول اعزام 

اکیپ های پزشکی به جبهه ها بود.
حمایت از اصول ولایت فقیه: او از مدافعان 

ولایت فقیه، آیت الله خامنه ای است.
به عنــوان یک نامــزد انتخاباتــی، دکتر 
پزشــکیان نیز بــا محدودیت هایــی مواجه 
اســت. این محدودیت ها ممکن است شامل 
تحریم ها، مشکلات اقتصادی، محدودیت های 
ارتباطی و… باشد. اما با توجه به ظرفیت های 
خود، او می توانــد در تحقق اهداف خود در 

حوزه های مختلف مؤثر و موفق باشد.
در پایان اینکه حمایت ظریف از مســعود 
پزشــکیان بحث هایی را در میــان ایرانیان 
برانگیخته است. برخی با توجه به برجستگی 
ظریف در سیاست ایران و نقش قبلی وی به 
عنوان وزیر امور خارجه، آن را یک تحول مهم 
می دانند. با این حال، دیگرانی هم هســتند 
که در این مورد تردید دارند و می پرسند که 
آیا همسویی پزشــکیان با بسیاری از مواضع 
حاکمیــت، تغییر معناداری در اداره کشــور 

ایجاد می کند یا خیر.
در مجموع اینکــه، افکار عمومی همچنان 
اختــلاف نظر دارنــد و هم حامیــان و هم 
منتقــدان، وضعیت را در آســتانه دور دوم 
انتخابات ریاســت جمهوری به دقت زیر نظر 
دارند اما نگارنده معتقد است که به هر دلیلی 
عدم مشــارکت هم نوعی مشــارکت و رای 
دادن به تفکر اقلیتی خواهد بود که خواهان 

ادامه وضع کنونی کشور هستند.

درباره حمایت از نامزد اصلاح طلبان برای ریاست جمهوری

چرا پزشکیان انتخاب ظریف است

ی
خل

 دا
ت

اس
سی

پرونده دور اول انتخابات ریاست جمهوری با 
مجموع حدودی 2۴ میلیون رای برابر با حدود 
۴0 درصد از آراء بسته شد و قرار است به زودی 
دور دوم انتخابات برگزار شــود. ساعاتی کوتاه 
پس از اعلام آراء کاندیدا های شــرکت کننده 
در انتخابات، دو کاندیدای انصرافی، از هواداران 

خود درخواست کردند به جلیلی رای دهند.
قالیباف نیز با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد: 
»بدلیــل نگرانــی از برخی اطرافیــان آقای 
پزشکیان، از همه نیرو های انقلابی و حامیان 
خود می خواهم که کمک کنند تا جریانی که 
مسبب بخش مهمی از مشکلات اقتصادی و 
سیاســی امروز ما اســت، به عرصه قدرت باز 
نگردند لذا همه باید تلاش کنیم تا نامزد جبهه 
انقلاب آقای دکتر جلیلی بعنوان رئیس دولت 

چهاردهم انتخاب شوند.«
با همه این ها، نرخ مشــارکت ۴0 درصدی 
انتخابــات در شــرایطی ثبت شــده که نرخ 
مشارکت در انتخابات سال 1۴00، حدود ۴۸ 
درصد اعلام شــده بود. با توجه به این شرایط 
پرســش هایی مطرح است از جمله این که در 
دور دوم انتخابات با چــه احتمالاتی رو به رو 
خواهیم بود و نتیجه چه خواهد شد؟ فرارو در 
راستای پاسخ دهی به این پرسش ها با حشمت 
الله فلاحت پیشــه، تحلیلگر ارشد سیاسی و 
رئیس کمیســیون امنیت ملی مجلس دهم 

گفتگو کرده است:
حشمت الله فلاحت پیشــه به فرارو گفت: 

»انتخابات دوره دوم، یک پدیده دارد که »آراء 
مردد« و »آراء خاکســتری« است. آرایی که 
هنوز پای صنــدوق رای نیامده اند. البته قهر 
مردم پدیده ای نیست که بتواند در عرض چند 
روز باقی مانده به انتخابات به راحتی حل شود 
و فقط لطف همیشگی مردم می تواند یک بار 
دیگر آنان را پای صندوق بکشاند. به هر حال 
این قهر حاصل ســال ها دروغ های انتخاباتی 
و شــعار های بــدون عمل و نادیــده گرفتن 

درخواست های مردم و ناکارمدی ها است. به هر 
حال نتیجه همه این ها همین شد که میبینیم 
میزان مشــارکت مردم آن چنان نشد که در 
فضای مجازی انتظار وجود داشــت. به همین 
دلیل معتقدم که اگر اکنون نگاهی به چینش 
آراء داشته باشیم، هر یک از کاندیدا ها سبد رای 

خود را خواهند داشت. درباره آراء آقای قالیباف 
معتقدم هم در سبد آقای جلیلی و هم در سبد 

آقای پزشکیان ریخته می شود.«
وی افزود: »برگ برنده، همان آراء خاکستری 
خواهنــد بود کــه در دور نخســت انتخابات 
شــرکت نکردند و کاندیدا ها برای جلب نظر 
آنان در دور دوم باید تلاش کنند. بخش دوم، 
افرادی هستند که توسط کاندیدا ها و مباحث 
انتقادی آن ها قانع نشــده انــد و در نتیجه به 

دنبال برنامه ای هستند که قانع کننده باشد. 
اگر آقای پزشکیان قصد دارد آراء اینچنین را 
جذب کند باید در قسمت دوم، برنامه هایی را با 
عنایت به اصناف و گروه های هدف ارائه دهد تا 
بتواند افراد را قانع کند که در دور دوم به ایشان 

رای دهند.«

این تحلیلگر ارشــد سیاسی در ادامه گفت: 
»یکی از ضعف های موجــود در ارائه برنامه از 
سوی کاندیدا ها را می توان به عدم توازن بین 
آن ها مرتبط دانست. عمدتا در مناظره ها شاهد 
عدم توازن بودیم و همین عدم توازن عملا فضا 
را تخریب می کرد و به ســمت انتقاد و چالش 
می کشاند. با این وجود معتقدم در مناظره ها 
و تبلیغات آینده طرفین باید برنامه های خود 
را شفاف تر بیان کنند. اما این فقط یک بخش 
ماجراســت، قســمت دیگر این است که من 
معتقدم اگر اصلاح طلبان و آقای پزشــکیان 
قصد پیــروزی دارند، باید نقطه ضعف خود را 
به نقطه قوت تبدیل کنند. در حال حاضر نوعی 
تفکر »سلبریتی گونه« در ستاد آقای پزشکیان 
حاکم است و این نوع تفکر، زحمات افرادی را 
به هدر می داد که در طول روز های گذشته، در 
میدان حاضر شده و مشغول اقناع افکار عمومی 

برای رای دهی بودند.«
وی افزود: »برخی از این افرادی که در ستاد 
آقای پزشکیان بودند به جای این که رای جمع 
کنند و افکار عمومی را برای مشــارکت قانع 
کنند، در ستاد حاضر شــده و درحال رقابت 
برای به دســت آوردن منصب در دولت بعدی 

بودند. در طــرف مقابل و درباره آقای جلیلی، 
شرایط این گونه بود که، از ساعت ۴ بعدازظهر 
نیرو های نزدیــک به آقای جلیلی با طرح این 
موضوع که آراء قالیباف از جلیلی عقب مانده 
است، سعی کردند بخشی از آراء آقای قالیباف 
را به سمت خودشان سوق داده و رقابت را دو 
قطبی کنند.« رئیس کمیســیون امنیت ملی 
مجلس دهم گفت: »بنابراین معتقدم در رقابت 
دور دوم، فقط با شعار های کلی نمی توان مردم 
را پای صندوق ها آورد، در ثانی تجربه نشــان 
داده که مردم جذب ســلبریتی های سیاسی 
نمی شــوند بلکه جذب افرادی می شــوند که 
دغدغه های ذهنی آن هــا را مطرح می کنند. 
سالهاســت فضای ذهنی مردم با مســئولان، 
متفاوت اســت؛ بنابراین اگر احســاس کنند 
همان مســئولان ســابق قرار اســت سر کار 
بیایند، چندان جذب نمی شوند. در انتخابات 
آینده نحوه ارائه برنامه می تواند در جذب آراء 
موثر باشد. درباره آراء آقای قالیباف، همانطور 
که گفتم حدس می زنم بین هر دو کاندیدای 
دور دوم توزیع خواهد شد، اما در نهایت رقابت 
طرفین روی آراء خاکســتری خواهد بود. آراء 

خاکستری تعیین کننده خواهند بود.«

برگ برنده دور دوم انتخابات از نگاه فلاحت پیشه؛

»آراء مردد« و »آراء خاکستری«
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حاضر شده و درحال رقابت برای به دست آوردن منصب در دولت بعدی 
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شکست در مناظره اول منجر به زلزله در اردوگاه دموکرات ها شده است

سرنوشت جانسون و همه سناریوها برای تغییر بایدن

علی ودایع

دموکرات در بن بست »جو بایدن« گرفتار 
شــده اند. 5 ماه مانده به انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریــکا ، نظرســنجی ها پس از 
نخســتین مناظره برای اردوگاه دموکرات ها 
اعداد و ارقام مایوس کننده ای را نشــان می 

دهد.
بر اســاس نظرســنجی نیویورک تایمز و 
کالج سینا، حدود ۷0 درصد از آمریکایی ها 
معتقدند که جو بایدن ۸1 ســاله برای انجام 
وظایف ریاست جمهوری بسیار پیر است. بر 
اســاس این نظرسنجی، ۶۹ درصد از شرکت 
کنندگان معتقدند که ســن بایــدن امکان 
رهبری کارآمد را برای او فراهم نمی کند. در 
همین حال، ۴5 درصد از آمریکایی ها گفته 
اند که سن او یک مشکل بسیار جدی است 
و بایدن به هیچ وجه نمی تواند وظایف خود 

را انجام دهد.
بایدن و ترامپ در طول این مناظره در مورد 
موضوعاتی نظیر اقتصاد آمریکا و تورم، حق 
اوکراین،  مهاجرت، جنگ های  سقط جنین، 
غزه، فساد جنســی ترامپ، فساد مالی پسر 
بایــدن و حتی بازی های گلــف، یکدیگر را 
مورد انتقاد قرار دادند و درگیری های لفظی 
شــدیدی میان آنها درگرفت امــا بایدن در 

نهایت یک بازنده بود.
خاطره تلخ جانسون

وضعیــت بایــدن شــباهت هایــی با » 
 Lyndon B.( »لیندون بــی. جانســون
Johnson( در ســال 1۹۶۸دارد. سی و 
ششــمین رئیس جمهوری آمریکا از حزب 
دموکرات که با »شــیوه های جانســونی« 
معروف بــود متحمل یک شکســت بزرگ 
شد. نظرســنجی ها ظرف یکسال گذشته ، 
همگی نشــان دهنده نارضایتی های عمیق 

از شخص بایدن است. 
»ترنــس وودبری« متخصص نظرســنجی 
دموکرات ها می گویــد که »رای دهندگان 
جوان و ســیاه پوســت از اینکــه دولت به 
جای صرف پول بــرای نیاز های داخلی، آن 
را بــه کمک های خارجی اختصاص می دهد، 
احساس ناامیدی می کنند و لازم است بایدن 
توضیــح دهد چرا این ســرمایه گذاری های 

خارجی ضروری است.«
وودبــری گفت: جملاتی نظیــر »ما پولی 
برای وام های دانشــجویی نداریــم، اما پول 
داریم که به اوکراین بفرســتیم« و یا »پولی 
برای ســرمایه گذاری در مدارس نداریم، اما 
برای ارســال به خاورمیانــه داریم«، ناظر به 
یــک موقعیت و موضوع خاص نیســت بلکه 
بیشــتر در مورد این اســت کــه »وقتی در 
داخل کشــور به این پول نیــاز داریم، آن را 

خرج خارج از کشور نکنیم«.
در دوران ریاســت جمهوری جانسون هم 
آمریکا متحمل هزینه های ســنگین جنگ 
ویتنام می شــد و بــه اعتراضات ضدجنگ 
اعتنایی نمی کرد. الان هم داســتان درحال 
تکــرار اســت. هزینه های ســنگین جنگ 
اوکرایــن از جیــب مالیــات دهنــده های 
آمریکایی بر اقتصاد آنها ســنگینی می کند. 
ماجــرای جنگ غزه هم طیــف های عمدتا 
چپ جامعه آمریکا به ویژه دانشــگاه ها را از 

دموکرات ها رویگردان است. 
از طــرف دیگر، پیام اصلی اقتصادی بایدن 
نیز ثابــت مانــده اســت. او از مجموعه ای 
بــه  اقتصــادی موســوم  از سیاســت های 
»Bidenomics«، بــه عنــوان فرمــول 
گســترش ثــروت در ایــالات متحــده یاد 
می کند، اما نظرســنجی نشــان می دهد که 
رای دهنــدگان همچنان معتقدند جمهوری 
خواهــان در اقتصــاد، بهتــر از دموکرات ها 

هستند.
دموکــرات ها تا پیش از مناظره نخســت 
امیدوار بودند که پرونــده های قضایی مانع 

حضور ترامپ شود و برهمین اساس نگرانی 
ها و هشدارها را نادیده می گرفتند. 

نکته جالب اینجاســت که جانســون هم 
در انتخابات دور دوم خود به هشــدارها بی 
اعتنایی مــی کرد. در همیــن رابطه ، یکی 
از مقامات ســابق حزب دموکــرات آیووا که 
خواست نامش فاش نشــود تا بتواند در این 
باره آزادانه تر صحبت کند، صراحتا می گوید 
که » سرنوشت جانسون باید هشداری برای 

بایدن باشد.«
با یک حساب و کتاب ساده می توان گفت 
که کابوس بــزرگ دموکرات هــا به رویای 
بزرگ جمهوری خواهان منتهی می شــود. 
براســاس نظرســنجی ها، اگر همین امروز 
انتخابات ریاســت جمهــوری آمریکا برگزار 
شــود؛ »دونالد ترامپ« به پیــروزی خواهد 

رسید. 
فاجعه مناظره و ناک اوت شدن بایدن

پیرمردی  مناظــره،  نخســتین  در  بایدن 
فرســوده بــا زوال عقل بــود که نــه تنها 
توانایی مقابله با حمــلات دیوانه وار ترامپ 
را نداشــت که حتی توانایــی اداره امور کاخ 
ســفید را هم نــدارد. لغزش هــای کلامی، 
صــدای ضعیف او )کــه کمپینش می گوید 
به دلیل ســرماخوردگی بوده( و پاســخ های 
گاه نامفهومش به حمــلات ترامپ منجر به 
اضطراب و اســترس هم حزبی های او شده 

است.
یکی از مشــاوران ارشــد مقامات ارشد 
دموکــرات هم به پولیتیکــو می گوید که 
» هیچکس انتظار نداشــت که جو بایدن 
مناظره  در  ارشــد  کارشناسی  یک کلاس 
برگــزار کند، امــا هیچ کس هــم انتظار 
این شــیرجه رفتن را نداشــت. او در پیام 
رســانی بد بود، از نظــر محتوایی بد بود، 
در ضربــات متقابــل بد بــود، در ارائه بد 
بــود، در صحبت هــای غیرکلامی بد بود. 
هیچ نقطه روشــنی در ایــن مناظره برای 

او وجود نداشت.«
سوال بزرگ دموکرات ها

حالا این پرســش مطرح شده که آیا راهی 
وجــود دارد که فرد دیگری را به جای بایدن 
به عنوان نامزد اصلی حزب دموکرات معرفی 

کرد؟
از میانــه های ســپتامبر ســال گذشــته 
)شــهریور1۴02(  با پررنگ شــدن حضور 

»میشــل اوباما« رئیس جمهوری پیشــین 
آمریــکا و کنایه های ریز » بــاراک اوباما« 
درباره بازگشــت به کاخ ســفید گمانه زنی 
هایی درباه نقشــه این خانواده مطرح شد اما 
در نهایت رای به ادامه حضور بایدن شد.پس 
از افتضاح نخســتین مناظره ، داستان فرق 

کرده است.
در لایه هــای میانــی و نخبگانی اردوگاه 
الاغ هــا از مدت ها پیش بحث درباره گزینه 
جانشین برای بایدن مطرح شده بود. اگرچه 
کار برای معرفی گزینه جدید ســخت است 
امــا غیرممکن نیســت. همه نــگاه ها بین 
دموکرات ها معطوف به شخص بایدن است. 
در چهارچــوب مقــررات حــزب دموکرات، 
سیستمی وجود دارد که بر اساس آن، حزب 
می تواند در صــورت »انصراف« یا »ناتوانی« 
نامــزد کنونی، فــرد جدیــدی را جایگزین 
او کنــد. از آنجــا کــه این روند، ســخت و 
ناخوشــایند و پیچیده است؛ مورد توجه قرار 

نگرفته است.
احتمالا رایزنی هــای پنهانی در رده های 
بالایی دموکرات ها آغاز شــده است. ناگفته 
نماند که طراحی یک کودتای سریع در قلب 
دموکرات ها هم ظاهرا غیرممکن اســت اما 

یک گزینه روی میز است. 
تنها راه برای نجات دموکرات ها این است 
که تا قبل از از کنوانسیون ملی دموکرات ها 
در 1۹ اوت، ایــن امکان بــرای نمایندگان 
ایالتی فراهم شود که در رای گیری اضطرای 

به فرد دیگری رای دهند.
از »کامــالا هریس«، معــاون اول رئیس 
جمهــوری آمریکا و »پیــت بوتیجج« وزیر 
حمــل و نقــل آمریــکا گرفته تــا »گاوین 
نیوســام« فرماندار ایالات کالیفرنیا، »گرچن 
میشــیگان، »جی  ایالت  فرمانــدار  ویتمر« 
بی پریتزکر« فرماندار ایالت ایلینوی، »جاش 
شاپیرو« فرماندار پنسیلوانیا و بسیاری دیگر 

در صف ایستاده اند تا بایدن کنار بکشد.
برخــی از دموکرات ها میشــل اوباما را به 
عنوان نامزد ریاســت جمهوری مدنظر دارند 
که در دوره هشت ســاله ریاست جمهوری 
همســرش باراک اوبامــا از محبوبیت بالایی 
در بین دموکرات ها برخوردار بود. پیشــتر،  
اســتاین«  »انــدرو  و  شــوئن«  »داگلاس 
تحلیلگــران دموکرات در تحلیلــی در وال 
اســتریت ژورنال »میشل اوباما را قوی ترین 

نامزد جایگزین بایدن تاکنون« توصیف کرده 
بودند.

چالش داخلی دموکرات ها
مساله اساســی آنها این است که تا قبل 
از برگــزاری کنوانســیون ملی دموکرات ها 
در شــیکاگو که نامزد حــزب را به صورت 
رســمی انتخــاب می کنــد؛ تصمیم اول و 
آخر را بایدن می گیرد. برای برنده شــدن 
نامــزدی حــزب نیاز بــه اکثریــت تقریباً 
۴000 نماینده تعهد شــده اســت. بایدن 
3۹00 نفر از آنها را به چنگ آورده اســت. 
بر اســاس اصلاحات اخیــر، بیش از ۷00 
ابرنماینده حزب - قانونگذاران دموکرات و 
شــخصیت های برجسته - فقط در صورتی 
مجــاز به رأی دادن هســتند که هیچ کس 
اکثریت نمایندگان تعهد شــده را در اولین 
رای گیری به دســت نیاورد؛ بنابراین آرای 
آنهــا می توانــد در یک کنوانســیون مورد 

باشد.  حیاتی  مناقشه 
از آنجایی که همه مخالفان بایدن در طول 
فرآیند نامــزدی دموکرات ها هیچ نماینده ای 
را به دست نیاوردند، احتمالاً یک کاندیدای 
جدید وارد کنوانســیون خواهد شد. در این 
شرایط تصمیم به احتمال زیاد به نمایندگان 
کنوانســیون خواهد رســید که در ابتدا به 

بایدن متعهد شده بودند.
اگرچه نمایندگان درون حزبی تحت نفوذ 
بایدن هستند اما آنها این توانایی را دارند که 
به کاندیدای دیگــر رای بدهند. تلویحا می 
توان گفت کــه این وضعیت تنها در صورتی 
است که بایدن از کاندیداتوری کناره گیری 

کرده باشد. 
حلقــه یک بایــدن قصد دارنــد تا پیش 
از کنوانســیون شــیکاگو به طور رســمی 
کاندیداتــوری او را اعــلام کنند تــا مانع 
هرگونه اتفاق پیچیده شــوند. به ویژه آنکه 
در ایالت اوهایو دموکرات ها با چالش هایی 
مواجه هستند. آنها تصمیم گرفتند نامزدی 
مجــازی برای بایــدن را پــس از مخالفت 
جمهوری خواهــان اوهایو از تصویب قانونی 
که به بایــدن اجازه می دهد در رای گیری 
حضور داشــته باشــد، برنامه ریزی کنند، 
حتی اگر کنوانســیون پــس از یک ضرب 
الاجل ایالتی ســقوط کند. اما در حالی که 
جمهوری خواهــان قانونی را بــرای تغییر 
ضرب الاجل تصویــب کردند، دموکرات ها 

تصمیم گرفتند با این وجود نامزدی مجازی 
را پیش ببرند.

کودتا، گزینه محال
احتمال کودتای در قلب دموکرات ها شاید 

نشدنی باشد اما غیر ممکن هم نیست! 
اگر بخش های بزرگــی از حزب دموکرات 
اعتماد خود را به بایدن از دســت بدهند یا 
رویگردانی کنند؛ نمایندگان کنوانسیون ملی 
از نظر تئوری می توانند به طور دسته جمعی 
کنوانسیون را ترک کنند. البته آنها به دلیل 
وفــاداری به بایدن به عنوان نماینده انتخاب 
شدند و متعهد شدند که در این کنوانسیون 

از او حمایت کنند.
امــا برخــلاف بســیاری از نماینــدگان 
جمهوری خواه، نمایندگان دموکرات از نظر 
فنی به نامزد خود پایبند نیســتند. قوانین 
DNC به نماینــدگان این امکان را می دهد 
که »با وجدان کامل احساســات کسانی را 
که آنها را انتخاب کرده اند منعکس کنند.« 
برای  مقرراتــی  شــامل  اساســنامه حزب 
جایگزینــی نامزد در صــورت خالی بودن 
پســت اســت. این اقدام در صــورت فوت، 
اســتعفا یا ناتوانی به کار گرفته می شــود، 
نــه برای جایگزینی کســی کــه تمایلی به 
کناره گیــری ندارد. قبلا هــم زمزمه هایی 
درباره استفاده از این گزینه مطرح شده بود 

اما تاکنون راه به جایی نبرده است. 
از طرف دیگر »جیمی هریســون« رئیس 
کنونــی DNC یکی از متحدان دیرینه بایدن 
اســت که اساســاً به رضایت رئیس جمهور 
خدمت می کند. و حزب ملی مســلماً هیچ 
نشانه ای از این که کاملًا پشت انتخاب مجدد 

او است، ارائه نکرده است.  
تعویض در وقت اضافه

نکتــه جالب اینجاســت که کنوانســیون 
شیکاگو هم پایان کار برای تغییر کاندیدای 
دموکرات ها نیســت. برای پــر کردن جای 
خالــی بلیت ملــی، رئیس مــی تواند یک 
»جلسه ویژه« از DNC کامل که شامل حدود 
500 عضو اســت، دعوت کند. حداقل روی 
کاغذ تنها چیــزی که لازم اســت اکثریت 
رای حاضــران برای انتخاب نامزدهای جدید 
ریاست جمهوری و معاونان ریاست جمهوری 
است. اما این روند به احتمال زیاد هر چیزی 
جز روان خواهــد بود و پــر از کمپین های 
شــوخی و فشــار عمومی در پشــت صحنه 
خواهد بود.  با این حال، اگر یک جای خالی 
نزدیک به انتخابات نوامبر رخ دهد، می تواند 
نگرانی های قانون اساســی، قانونی و عملی 
را ایجاد کنــد. از جمله مــوارد دیگر، برگه 
های رای باید قبل از انتخابات چاپ شوند و 
ممکن است امکان تغییر به موقع آنها وجود 

نداشته باشد.
ناگفتــه نمانــد که اگــر بایدن ریاســت 
جمهــوری را رها کند، کامالا هریس، معاون 
رئیــس جمهــوری به طور خــودکار رئیس 
جمهور می شــود  اما نمی تواند نامزد حزب 
دموکراتشــود. در صورتی که بایدن تا زمانی 
که در کاخ ســفید باقی مانده بود از نامزدی 
برای انتخــاب مجدد خود کناره گیری کند، 

او لزوماً نامزدی نخواهد بود.
خانم هریس ممکن اســت از نظر سیاسی 
مــورد اقبال قرار گیرد، امــا قوانین حزب به 
معاون رئیس جمهــور هیچ مزیت مکانیکی 
عمده ای نســبت به سایر نامزدها نمی دهد. 
نماینــدگان بایدن به طور خودکار به هریس 
منتقل نمی شــوند و کنوانســیون در مورد 
نامزدهــای رئیس جمهور و معــاون رئیس 
جمهــوری رأی جداگانــه ای دارد. بنابراین 
او هنــوز بایــد اکثریــت نماینــدگان را در 

کنوانسیون به دست آورد. 
در تمام معادله و ســناریوهایی که ترسیم 
شــد ؛ این خانواده اوباما هستند که توانایی 
تصمیــم ســازی و تصمیم گیــری دارند. 
دموکرات ها روزهای سختی در پیش دارند.
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زمان حذف چک کاغذی مشخص شد
معــاون فناوری های نوین بانک مرکزی 
از حذف چک کاغذی تا 3 ســال آینده 

خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقــل از خبرآنلاین، معاون فناوری های 

نوین بانک مرکزی گفت: چک کاغذی 
از شبکه بانکی تا 3 سال آینده حذف و 

با چک الکترونیکی جایگزین می شود.
به گفته وی، تاکنــون 300 هزار چک 
الکترونیکی در شــبکه بانکی نقد شده 

و گرچه یک درصــد از کل چک ها هم 
نیست، اما زیر ساخت فراهم است.

الکترونیک،  وی ادامه داد: الان چــک 
برات الکترونیک و سفته الکترونیکی در 

شبکه بانکی عملیاتی شده است.

اد
تص

اق

اول  دور 
همیــن  د ر چها
انتخابــات  دوره 
ریاست جمهوری 
مشــارکت  بــا 
۴0درصدی و راهیابی 
مســعود پزشــکیان 
اصلاح طلبان(  )نامزد 
و سعید جلیلی )نامزد 
به  رادیکال(  راســت 
مرحلــه دوم پایــان 
یافــت و طبیعتا درایــن مرحله رقابت 
تنگاتنگ تر خواهد بود. در این میان باید 
به این مهم نیز اشاره کرد که دوره اول 
این انتخابات به نســبت سایر دوره های 
گذشته، نرخ مشارکت کمتری داشت و 
بســیاری بر این باورند که در دور دوم، 

آراء خفته، تعیین کننده خواهد بود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ به 
عقیده صاحبنظران امر؛ نسل زدِ، زنان 
و حاشیه نشــینان درگیر مسائل اولیه 
اقتصادی و معیشتی بخش گسترده ای 
از جمعیــت ۶0 درصــدی قهرکرده با 
صنــدوق آرا را تشــکیل می دهــد که 
حــوادث  ســال های 13۹۶، 13۹۸ و 
1۴01 قهر آنان با مشــارکت سیاسی 
فعالانه را تشــدید و در میان بسیاری 
از آن ها این موضوع را تبدیل به خشــم 

پیداوپنهان کرده است.
در ایــن بیــن، اینکه هــر نامزد چه 
برنامه ای برای مدیریت شرایط داشته و 
تفکــر و دیدگاه  اقتصادی وی در میان 
جامعه چه جایگاهی دارد، بی شــک بر 
مصمم شــدن این گروه برای مشارکت 
در دور دوم انتخابات چهاردهم اثرگذار 
بازخوانــی نظرات  بنابراین به  اســت. 
اقتصادی مسعود پزشــکیان به عنوان 
کاندیــدای اصلاح طلب ایــن دوره از 

انتخابات می پردازیم.
مسعود پزشکیان در جریان مناظره ها 
و دوره اول تبلیغــات دوره چهاردهــم 
انتخابات ریاســت جمهوری با اشاره به 
اینکــه اهداف اقتصــادی برنامه هفتم 
توسعه یعنی تورم تک رقمی و متوسط 
نرخ رشــد اقتصادی ســالانه هشــت 
درصــدی  را در نظــر دارد از افزایش 
نرخ رشــد اقتصادی با بهبود بهره وری 
و همچپنین جذب ســرمایه و ثبات در 
قانون گذاری سخن گفت. در این میان 
کلیدواژه اصلی نظــرات این کاندیدا بر 
استفاده از کارشناســان مجرب در هر 
حــوزه ای متمرکز بود و عــلاوه بر آن 
بر رفع تحریم ها و ســر و سامان دادن 
برجــام و همچنین حضور  بروضعیت 
ایران در کنوانســیون های بین المللی و 
البته پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام 

مالی یا همان FATF  تاکید داشت.
عامل اصلی تورم، دولت است

او دیــدگاه خــود را در حوزه اقتصاد 
اینگونه بیان کرد: من آمده ام تا کشــور 
را در مسیر اصلاح زیرساخت های تولید 
و مصرف انرژی و رفع ناترازی قرار دهم. 
دست رنج روستاییان، کشاورزان، عشایر 
و قومیت های مختلف در معرض ســوء 
اســتفاده دلالان و رانت خواران است و 
من آمده ام تا اطمینان حاصل کنم که 

ضمن ارتقای سطح بهداشت و آموزش 
آنان، رابطه مســتقیم این اقشار با بازار 

محصولات شان برقرار شود.
مســعود پزشــکیان تاکید دارد که 
کارگران و مهندســان پرتوان ایران که 
چرخــه صنعت کشــور را می چرخاند 
و کشور را به ســوی تکنولوژی جدید 
رهنمــون می ســازند بایــد از حق و 
حقوقشــان به طور مناســب برخوردار 

باشند.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری با 
تاکید بر اینکه عامل اصلی تورم، دولت 
است، گفت: عامل اصلی دولت است اما 
گناه را بر گردن تولید کننده، کســبه و 
دیگــران می اندازند؛ دولت همچنین از 
تورم نیز مالیات می گیرد یعنی یک بار 
با تورم، جیب کسبه را خالی می کند و 
بــار دوم نیز از داشــته او مالیات اضافه 
می گیرند؛ این ها از مباحثی اســت که 
دولت باید آنها را برطرف کند و در این 
زمینه راه حل های مختلفی وجود دارد.
به جز دارو و کالاهای اساسی، به 

هرکسی ارز ارائه شود رانت است!
وی با اشاره به موضوع بسیار با اهمیت 
ارز نیز یادآور شد: در موضوع ارز نیز راه 
حل بســیار روشن است؛ غیر از ارز دارو 
و کالاهای اساسی و مواد اولیه، ارز با هر 
قیمتی، به هر کسی ارائه شود رانت است 
و این باعث می شــود که در زمان ثبت 

ســفارش قیمت جنس را گران اعلام 
می کنند و در زمــان صادرات نیز ارزان 
اعلام می کنند تا در زمــان صادرات و 

واردات دلار بیشتری دریافت کنند.
نمی شود به زور به مردم ماشین 
بدهیم و بگوییم بنزین هم باید 

گران شود
وی همچنیــن در خصــوص واردات 
خــودرو و نرخ بنزیــن در مرحله دوم 
برنامه گفت وگوی خبری شــبکه خبر 
اذعان داشــت که اگر بنزین قرار باشد 
گران شــود باید خودروهایی وارد کنیم 

که مصرف آنها پایین است.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
در پاســخ به »موافقت بــا افزایش نرخ 
بنزیــن« گفت: ایــن ادعاهــا فیک و 
غیر واقعی اســت. هر تصمیمی بدون 
مشارکت مردم امکان پذیر نخواهد بود. 
اگر بنزین قرار باشــد گران شــود باید 
خودروهایی وارد کنیم که مصرف آنها 
پایین است. نمی شــود به زور به مردم 
ماشین بدهیم و بگوییم بنزین هم باید 
گران شود. قطعاً اگر ماشین با سوخت 
پایین و کیفیت بالا تولید شود و با پول 
ذخیره شده می توان به مصرف کنندگان 
بنزین یارانه داد. قطعــاً برای هدفمند 
کردن بنزین باید جلســه برگزار شود. 
بیت المال برای همه اســت. چرا من با 
سه خودرو و یه کارت بنزین سهمیه ای 

بگیرم و کسی که خودرو ندارد سهمیه 
نگیرد.

وی در رابطــه با صنعت خــودرو و 
موضوعات پیرامــون آن نیز بیان کرد: 
در وهلــه  اول در رابطــه با نحوه  عرضه 
خودروها بایســتی انحصار خودرو را از 
بین ببریــم؛ زمانــی می توانیم به طور 
مثال عرضه  خودرو در بورس کالا داشته 
باشــیم که مصرف از تولید کمتر باشد؛ 
زمانیکه تقاضا بیشــتر از تولید اســت، 
عرضه در بــورس تنها، قیمــت را بالا 

می برد.
بدون FATF گران می خریم و 

ارزان می فروشیم
پزشــکیان بهبود وضعیت اقتصادی 
کشور بدون ارتباط با دنیا را غیرممکن 
می  داند و اعتقاد دارد نپیوســتن ایران 
به FATF باعــث افزایش هزینه ها در 
واردات کالاها و ارزان شــدن صادرات 
شــده و برای عده ای محدود رانت های 

بسیار ایجاد کرده است. 
او تاکیــد کــرد: اگر مــی خواهیم 
مشکلات اقتصادی کشور و ارتباط مان 
با دنیا حل شــود و رونق پیدا کند باید 
تحریــم های ظالمانــه را با روش های 
مختلف حل کنیم. مــا باید FATF را 
یــک روز نهایی کنیم. چــرا که در این 
وضعیتی که هستیم گران می خریم و 

ارزان می فروشم. 
ایــن کاندیــدای انتخابات ریاســت 
جمهوری با انتقاد از وضعیت قیمت ها 
گفت: مگر نمی گفتند که پول گوشت و 
مرغ به برجام ربط ندارد و دلار اینگونه 
نمی شــود؟ پس چگونه شد که قیمت 
گوشت و مرغ افزایش یافت؟ این ها که 
به برجام ربطی نداشــت، پس چرا این 
اتفاقات افتاد؟ در تئوری صحبت کردن 
از اقدامات بســیار راحت اســت؛ گفته 
می شــد که اگر برجام و FATF نباشد 
ما مشکلات داخلی را برطرف می کنیم، 
خب چرا این مشــکلات برطرف نشد؟  
او همواره تاکیــد دارد که واقعیت این 
است که باید بپذیریم در ابتدا در داخل 
اختلافات را حل کنیم و همچنین امکان 
ندارد بدون برجام و FATF، ارتباطات 
خود را حتی با کشــورهای همســایه 

برطرف کنیم!

نگاهی به دیدگاه های اقتصادی مسعود پزشکیان؛

برای جامعه خاکستری!

مسعود پزشکیان در جریان مناظره ها و دوره اول تبلیغات 
دوره چهاردهم انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به اینکه 
اهداف اقتصادی برنامه هفتم توسعه یعنی تورم تک رقمی 
و متوسط نرخ رشد اقتصادی سالانه هشت درصدی  را در 
نظر دارد، از افزایش نرخ رشد اقتصادی با بهبود بهره وری و 

همچپنین جذب سرمایه و ثبات در قانون گذاری سخن گفت. 
در این میان کلیدواژه اصلی نظرات این کاندیدا بر استفاده 
از کارشناسان مجرب در هر حوزه ای متمرکز بود و علاوه بر 
آن، بر رفع تحریم ها و سر و سامان دادن بروضعیت برجام و 
همچنین حضور ایران در کنوانسیون های بین المللی و البته 
  FATF پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام مالی یا همان

تاکید داشت

,,

نحوه محاسبه همسان سازی حقوق وراث 
بازنشستگان

معاون فنــی و امور بیمه ای 
کشوری  بازنشستگی  صندوق 
علی الحساب  مبلغ  درخصوص 
همسان ســازی حقوق ها که به 
حساب بازماندگان بازنشستگان 
است،  شــده  واریز  کشــوری 

توضیحاتی ارائه کرد.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امــروز« و به نقل از ایســنا، به 

دنبال ابلاغ قانون برنامه هفتم توسعه و اجرای ماده 2۹ آن، دولت به 
منظور عدالت در پرداخت حقوق شاغلان و بازنشستگان، مکلف به 
اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان با ۹0 درصد حقوق شد 
و برای ســال اول با اجرای ۴0 درصد قانون، صندوق بازنشستگی 
کشوری به صورت علی الحساب از ابتدای سال 1۴03 ماهانه باید یک 
میلیون تومان به هر یک از بازنشستگان پرداخت کند که البته طبق 
اعلام مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در روز چهارشنبه، 
قرار بر این شد که مبلغ علی الحساب قانون متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان کشوری تا آخر همان روز یعنی چهارشنبه )۶ تیرماه( 

به حسابها واریز شود.
به گزارش ایســنا، اما برخی بازماندگانِ بازنشســتگان صندوق 
کشوری نسبت به میزان این پرداختی دچار ابهاماتی شدند چرا که 
رقم اعلامی صندوق یعنی 3 میلیون تومان بابت معوقه علی الحساب 
همسان سازی به حساب آنها با مبلغی کمتر واریز شده است که رضا 
فیضی نژاد معاون فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشستگی کشوری 
در گفت وگو با ایســنا، در این زمینه اظهار کرد: مبلغ علی الحساب 
3 میلیون تومان مربوط به مســتخدمینی است که تا پایان سال 
1۴02 بازنشسته یا از کار افتاده شده اند لذا در مواردی که شخص 
بازنشسته فوت کرده باشد، این مبلغ به صورت مساوی بین وراث 
قانونی وی که تاکنون حقوق وظیفه دریافت می کردند تقســیم و 

پرداخت می شود.

دومین اقتصاد بزرگ جهان گرفتار شد
رشد ســود صنعتی چین در ماه 
می با توجه به بهبود ناچیز به شدت 

کاهش یافت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایســنا، داده های رسمی 
نشان داد که سود صنعتی چین در 
ماه می با ســرعت بسیار پایین تری 
افزایــش یافت و بر مشــکلاتی که 
دومین اقتصاد بــزرگ جهان با آن 

مواجه است، تاکید کرد زیرا تقاضای داخلی ضعیف رشد کلی را کاهش 
می دهد.

بر اســاس گزارش، درآمدها در ماه گذشــته پــس از افزایش چهار 
درصدی در آوریل 0.۷ درصد در ســال نسبت به سال گذشته افزایش 
یافت، در حالی که سود طی پنج ماه اول نیز از ۴.3 درصد در دوره ژانویه 

تا آوریل به 3.۴ درصد کاهش یافت.
در حالی که صادرات قوی بود، بخش املاک گسترده چین در پاسخ 
به بسته نجات تاریخی اعلام شده در ماه گذشته شکست خورده و بر 
ســایر بخش ها از تولیدکنندگان مصالح ساختمانی گرفته تا کالاهای 

خانگی تاثیر گذاشته و اعتماد کلی مصرف کننده را کاهش داده است.
داده های انجمن خودروهای مسافری چین در اوایل ژوئن نشان داد، 
صنعت خودرو، که سهم عمده ای در رشد اختیاری مصرف کننده دارد، 
در چهار ماه اول حاشــیه ســود ۴.۶ درصدی داشته است که در کل 
بخش کارخانه ها عملکرد کمتری داشــته است. این انجمن گفت که 
خودروسازان در بحبوحه رقابت شدید در داخل برای بیشتر سود خود 
به صادرات و مدل های سطح بالا متکی هستند و بسیاری از آنها کاهش 

شدید درآمد را تجربه کرده اند.
ژو مائوهوا، محقق اقتصاد کلان در این باره می گوید کاهش رشد سود 
عمدتاً به دلیل بهبود ضعیف تقاضای بازار نسبت به عرضه است، زیرا 
قیمت های کلی محصولات صنعتی همچنان در حال کاهش است در 
حالی که هزینه های تولید کمی افزایش یافته است. او گفت که رقابت 
شدید بین برخی از شرکت های صنعتی منجر به کاهش قیمت ها شده 

و به رشد کلی سود صنعتی لطمه می زند.
بر اســاس گزارش رویترز، شرکت های دولتی در پنج ماهه اول 2.۴ 
درصد کاهش سود داشــته اند، شرکت های خارجی 12.۶ درصد سود 
داشته اند، در حالی که شرکت های بخش خصوصی بر اساس تجزیه  و 
تحلیل داده های بانک خلق چین، سود ۷.۶ درصدی را تجربه کرده اند.
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جایزه فرانسوی برای گلاره عباسی

مستند »هما« ساخته گلاره عباسی، جایزه 
بهترین کارگردان مســتند را از »جشنواره 
جهانی فیلــم« در کن فرانســه گرفت. به 
گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین  مســتند »هما« به کارگردانی 
گلاره عباسی، تهیه کنندگی درسای شفیعی 

 ،Raft Films و پخش کنندگی کمپانی
در پنجمیــن حضور خارجــی خود، جایزه 
بهترین کارگردان مســتند را از »چهارمین 
جشنواره جهانی فیلم« در کن دریافت کرد.

این جشــنواره به طور ماهانه در شهر کن 
فرانســه برگزار می شود. مستند »هما« نیز 

به زودی در فرانســه نمایش داده می شود. 
مستند »هما« روایت زندگی هما هماوندی 
اســت؛ زنی با اعتماد به نفس که در کمپ 
تــرک اعتیــاد کار می کند و مشــکلات و 
محدودیت هایــی که در زندگی دارد مانع از 

حضورش در عرصه اجتماعی نمی شود.

ســینمای ایران در حالــی هفته اول 
تابستان را پشت سر گذاشت که بیش از 
1۹ فیلم به پرده آمده اند و فروش سینما 

نسبت به بهار اندکی کاهش یافته است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از مهر سیدامیرشــایان حقیقی؛ 
برمبنای آمار سمفا تا ساعت 23:55 شنبه 
۹ تیر ماه؛ ۹ میلیون و ۹۹۹ هزار و 3۷ نفر 
در 2۴۶ هزار و ۴۸۸ سانسی که 1۸ فیلم 
سینمای ایران در ســالن های سینمایی 
به نمایش گذاشــته اند، به تماشای آثار 
نشســته اند و فروشــی نزدیک به 5۷۹ 
میلیارد و ۹5 میلیون و ۸3۹ هزار تومان 
را برای سینمای ایران به ارمغان آورده اند. 
بدیــن ترتیب فروش ســینمای ایران در 

هفته دوم تیر ۴3 میلیارد بوده است.
در هفت روز گذشته و با توجه به فضای 
انتخاباتی که در کشــور جریان داشــت، 
فیلم های ســینمای ایران فرصت نمایش 
در 20 هزار و ۴۸2 ســانس را پیدا کرده 
و توسط ۷05 هزار و ۷31 نفر تماشا شده 
اند؛ به این ترتیــب در این هفته، میزان 
فروش سینمای ایران عددی معادل با ۴3 
میلیارد و ۴۸0 میلیون و 5۸0 هزار تومان 
بوده اســت که این آمار نشانگر این است 
که مجموع رقم فروش همچنان نســبت 
به هفته های گذشــته کاهش یافته و این 
هفته ۸ میلیــارد کاهش فروش را تجربه 

کرده است.
»تگزاس 3« با در اختیار داشــتن ۴۶1 
سالن سینما، توسط 35۹ هزار نفر تماشا 
شده و به فروشی بیشــتر از 22 میلیارد 
تومان رسیده اســت و با فروشی معادل 
هفته قبل در صدر جدول هفتگی فروش 

قرار گرفته است.
»تگــزاس 3« که اکران خــود را از ۸ 
خرداد به تهیه کنندگی ابراهیم عامریان 
به سرگروهی پردیس سینمایی هویزه آغاز 
کرده است با در اختیار داشتن 5۹۸ سالن 
سینما در ســال جاری، توسط 1 میلیون 
و ۷۶۸ هزار نفر تماشــا شده و به فروشی 
بیشتر از 103 میلیارد تومان رسیده است.

»خجالت نکش 2« که از 1۶ خرداد بر 
پرده ســینماها نقش بسته است تاکنون 
توسط بیش از 1۸۹ هزار نفر تماشا شده 
و در هفته گذشته به فروش 11 میلیارد و 
۴۷۷ میلیون تومان دست یافته است و با 
کاهش 1 میلیاردی فروش در جایگاه دوم 

جدول فروش هفتگی قرار گرفته است.
این فیلم با در اختیار داشتن ۴۸۹ سالن 
سینما در ســال جاری، توسط ۴۶۷ هزار 
نفر تماشا شده و به فروشی بیشتر از 2۷ 

میلیارد تومان رسیده است.
»تمســاح خونــی« کــه همچنــان 

پرفروش ترین فیلم سال 1۴03 محسوب 
می شــود، در رده ســوم جــدول فروش 
هفتگی قرار دارد و توانســته در هفت روز 
گذشته به فروشی معادل با 3 میلیارد و 2۸ 
میلیون تومان دســت پیدا کند؛ »تمساح 
خونــی« که اکران خود را از 1۶ اســفند 
ماه سال قبل در قالب اکران نوروزی آغاز 
کرده است، با در اختیار داشتن ۶۸۸ سالن 
سینما در ســال جاری، توسط 2 میلیون 
و ۶50 هزار نفر تماشــا شده و به فروشی 
نزدیک به 1۶0 میلیارد تومان رسیده است 
و یک سوم کل فروش سینمای ایران در 
سال 1۴03 را به خود اختصاص داده است 
و توانسته صدرنشین فروش سینماها در 

تمامی روزهای بهار امسال شود.
»تمســاح خونی« مجدداً بــا افزایش 
فروش از »مست عشــق« پیشی گرفته 

است.
به نظر می رســد »مســت عشق« به 
کارگردانی حســن فتحی به عنوان یک 
فیلم غیرکمدی روزهای اوج خود را پشت 
سرگذاشــته است، این فیلم در هفت روز 
گذشــته با در اختیار داشتن 2۶۶ سالن 
سینما، توسط ۴۶ هزار نفر تماشا شده و به 
فروشی بیشتر از 3 میلیارد تومان رسیده 
است و در جایگاه چهارم قرار می گیرد که 
این رقم تقریباً معادل هفته گذشــته این 

فیلم است.
»مست عشــق« که از 5 اردیبهشت بر 
پرده ســینماها نقش بسته است تاکنون 
توســط 1 میلیون ۸2۷ هزار نفر تماشــا 
شــده و به فروشی بیشتر از 10۴ میلیارد 

تومان رسیده است.
»سال گربه« دیگر کمدی این روزهای 
سینما در رده پنجم آثار پرفروش سینمای 

ایــران در هفــت روز گذشــته و بعد از 
»تمساح خونی« قرار می گیرد. 1 میلیارد 
و ۸0۷ میلیون و ۶25 هزار تومان عددی 
است که از فروش فیلم مصطفی تقی زاده 

در هفت روز گذشته اعلام شده است.
چه فیلم هایی در رده ششم تا نهم 

قرار دارند
»عطر آلود« کــه از 1۶ خرداد بر پرده 
سینماها نقش بســته است در این هفته 
توســط بیش از 1۴ هزار نفر تماشا شده 
و در هفته گذشته به فروش ۷1۹ میلیون 
تومانی دست یافته است؛ این فیلم با پشت 
سر گذاشتن کمدی نظیر »قلهک« و عبور 
از »بــی بدن« در جایگاه ششــم جدول 

فروش قرار گرفته است.
»بی بــدن« در جایــگاه هفتم جدول 
فــروش هفته قــرار دارد و در یک هفته 
گذشــته فروشی معادل با ۶03 میلیون و 
۶۹0 هزار تومان را به نام خود ثبت کرده 
است و به نظر می رسد روند نزولی تماشای 

آن آغاز شده است.
»قلهــک« بــه تهیه کنندگی مصطفی 
شایسته نیز در یک هفته گذشته توسط 
5 هزار و 3۹۹ نفر تماشا شده و به فروش 
بیش از 35۴ میلیون تومان رسیده است و 
به این ترتیب این اثر در رده هشتم جدول 
فروش هفته ای که گذشــت قرار گرفته 
است. به نظر می رســد این فیلم کمدی 
از رقابت با ســایر کمدی های روی پرده 

بازمانده است.
»آبی روشــن« که اکران خود را از 23 
خرداد آغاز کرده اســت بــا فروش 200 
میلیــون تومانی در جایــگاه نهم جدول 
فروش هفتگی قرار گرفته اســت، این اثر 
سومین هفته اکران خود بر پرده سینماها 

را تجربه می کند.
فیلــم ســینمایی »ایلیا؛ جســتجوی 
قهرمان« به کارگردانی سیدعلی موسوی 
نــژاد با فروش بیش از 2 هــزار بلیت در 
جایگاه دهم گیشــه فروش سینماها قرار 
می گیرد. این فیلم نیز با در اختیار داشتن 
۶3 سالن ســینما در هفت روز گذشته، 
به فروشی معادل با 105 میلیون رسیده 

است.
»آسمان غرب« به تهیه کنندگی حبیب 
والی نژاد نیز در یک هفته گذشته توسط 
13۹2 نفر تماشا شده و به فروشی معادل 
با 5۷ میلیون تومان رسیده است. به این 
ترتیب ایــن اثــر در رده یازدهم جدول 

فروش هفته ای که گذشت قرار می گیرد.
قعر جدول چه خبر است؟

»ایــن جمعیت قابل کنترل« که اکران 
خــود را از 30 خرداد آغاز کرده اســت با 
فــروش ۴۷ میلیون تومانــی در جایگاه 
دوازدهم جدول فروش هفتگی قرار گرفته 
است، این اثر دومین هفته اکران خود بر 

پرده سینماها را تجربه می کند.
»کوچه ژاپنی ها« دیگر فیلمی اســت 
کــه اکران خود را از 23 خرداد آغاز کرده 
اســت و با فروشــی بیش از 35 میلیون 
تومان در جایگاه سیزدهم جدول فروش 
هفتگی قرار گرفته است، این اثر سومین 
هفته اکران خود بر پرده سینماها را تجربه 

می کند.
»آپاراتچی« نیز در هفت روز گذشــته 
توســط 2۴۶ نفر تماشا شده و به فروشی 
بیش تر از 1۹ میلیون تومان رسیده است. 
بنابراین این فیلم نیــز در رده چهاردهم 

جدول فروش قرار دارد.
»نوروز« به کارگردانی سهیل موفق نیز با 
در اختیار داشتن ۸ سالن سینما در هفت 
روز گذشته به فروشی معادل ۶ میلیون و 
۴50 هزار تومان دست یافته است. به این 
ترتیب این فیلم نیز در رده پانزدهم جدول 
فروش آثار هفت روز گذشــته سینمای 

ایران قرار می گیرد.
فیلــم ســینمایی »نیلگــون« در رده 
شــانزدهم قرار دارد، ایــن فیلم نیز با در 
اختیار داشتن ۸ سالن سینما و 11 سانس 
در هفت روز گذشته، پذیرای بیش از 3۸ 
مخاطب بوده است و به فروشی معادل با 

2 میلیون رسیده است.
فیلم ســینمایی »تــاوان« در جایگاه 
هفدهم و پایانی گیشــه فروش سینماها 
در هفته گذشته قرار می گیرد. این فیلم با 
در اختیار داشتن 2 سالن سینما، پذیرای 
بیش از 11 مخاطب بوده است و به فروش 
۶۸0 هزارتومانی رسیده است و در جایگاه 

هفدهم قرار می گیرد.

گزارشی از گیشه سینماها؛

انتخابات بر فروش فیلم ها تاثیر داشت؟
دو جایزه بین المللی برای فیلم کوتاه 

»نقره ای«
به  »نقــره ای«  کوتاه  فیلم 
کارگردانــی  و  نویســندگی 
حمیــد صابــری موفــق به 
بهتریــن  جایــزه  دریافــت 
کارگردانــی و بهترین فیلم از 

دو جشنواره شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تســنیم، 
به  »نقــره ای«  کوتــاه  فیلم 

کارگردانــی حمید صابری پــس از حضور در جشــنواره های 
مختلف و کســب جایزه، در تازه ترین حضور خود از  جشنواره 
فیلــم« Change the script« کانــادا موفق به دریافت 
جایزه بهترین کارگردانی شــد. این جشنواره به بررسی رابطه 
پیچیده ســلامت روان و عدالت اجتماعی می پردازد و جشــن 
  westdale پایانــی آن نیز 10 مــرداد، 31 ژوئیه 202۴  در

همیلتون،انتاریو برگزار می شود.
 »2030 VISION »همچنین نقره ای با حضور در فستیوال
ایتالیا جایزه پخش فیلم برتر را  نیز از آن خود کرد؛ این جایزه  
از سوی شــرکت » Premiere Film« به  فیلم اهدا شد و 

پخش فیلم در سراسر جهان را برعهده گرفت.
فیلــم کوتــاه »نقــره ای« بــه نویســندگی و کارگردانی 
حمیــد صابــری و تهیه کنندگی مشــترک صابــری و نوید 
رفیعی، در ژانر اجتماعی ســاخته شــده و  داســتان بازرس 
خیریــه ای را روایت می کند که برای بررســی وضعیت یکی 
از درخواســت دهندگان وارد خانه ای شده و درگیر مشکلات 
خانوادگی آن ها می شــود. رها خدایاری، نازگل شریفی، ندا 
اســدی، تیام کرمانیان و شــیوا اردویی بازیگران »نقره ای« 

هستند.

اکران »روایت ناتمام سیما« از ۱۳ 
تیرماه

پوســتر فیلــم ســینمایی 
به  ناتمام ســیما«  »روایــت 
صمدی  علیرضا  کارگردانــی 
در فاصلــه ســه روز مانده تا 
در سینماها،  فیلم  این  اکران 

رونمایی شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و بــه نقــل از ایلنا، 
از  ســیما«  ناتمام  »روایــت 

چهارشــنبه 13 تیرماه در ســینماهای سراســر کشور اکران 
می شود و مضمونی ملتهب در ارتباط با زنان را روایت می کند.

شکوفه بیاتی طراحی پوستر این فیلم را برعهده داشته است 
و طراحی تبلیغات آن در استودیو شهر فرنگ انجام می شود.

پخش این فیلم را نیز دفتر شهر فرنگ برعهده دارد.
»روایت ناتمام ســیما« سومین فیلم علیرضا صمدی در مقام 
کارگردان اســت که فضایی ملتهب دارد و در دو سال گذشته 

نتوانسته برای اکران به سینماها راه پیدا کند.
حامد کمیلی، آزاده صمدی، مهران احمدی، مسعود کرامتی، 
مریم سعادت، محمد حیدری، مهسا باوفا، دانیال نوروش و غزل 

شاکری بازیگران این فیلم هستند.
در معرفی این فیلم آمده اســت: »بدنامــی اونقدرها هم که 

می گن بد نیست؛ مشتری خودش رو داره«
»صحنه زنی« و »بی نامی« دو فیلم دیگر علیرضا صمدی بود 

که در سینماها اکران شده است.

خبر

اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی  خراسان رضوی در نظر دارد انجام پروژه های 
۱- اجرای بهسازی اسفالت وجدول گذاری قسمتی از مسیر دسترسی به منطقه نمونه گردشگری بند فریمان 

2- اجرای بهســازی وروکش اسفالت  قسمتی از مسیر دسترسی به منطقه نمونه گردشگری قره ســو کلات نادری  را برابر شرح اسناد پیوست از طریق مناقصه عمومی به 
اشــخاص حقوقی واجد شرایط و دارای گواهینامه تایید صلاحیت با حداقل رتبه 5 رشــته راه و  ترابری از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور با سابقه فعالیت موثر در حوزه مربوطه  ، 

واگذار  نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد . 
شناسه آگهی1743324

  آگهی مناقصه عمومی 
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سه هزار انشعاب غیرمجاز آب در مشهد شناسایی شد
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب مشهد 
گفت: ســه هزار انشــعاب غیرمجاز آب در 
روستاهای شهرستان مشهد در بهار امسال 
شناسایی شــد. حسین اســماعیلیان روز 
گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
حدود 30 درصد این انشــعابات مربوط به 

باغ ویلاهاســت. وی اضافه کرد: پیش بینی 
می شود در حوزه روستایی تا پایان امسال 
تعداد انشعابات غیرمجاز شناسایی شده به 
هفت هزار و 500 فقره برسد.وی گفت: در 
روستاهای شهرستان مشــهد مشکل کم 
آبی وجود دارد و این در حالی اســت که در 

حوزه تولید آب مشکل وجود ندارد و مشکل، 
بد مصرفی یا انشــعابات غیرمجاز اســت. 
اسماعیلیان افزود: از ســال 13۹۹ تاکنون 
حدود 300 روســتا تحویل شــرکت آب و 
فاضلاب مشهد شده که حدود۶0 روستا از 

این تعداد با تنش آبی مواجه است.

ان
اس

خر

ارزان تریــن  گرچــه مؤثرتریــن و 
راهی که می شــود کانون های بحرانی 
فرســایش بادی را کنترل کرد ایجاد 
و  تــاغ  کاشــت  جنگل های دســت 
بومی  یکســری گونه های  از  استفاده 
بیابانی و سازگار با اقلیم منطقه است، 
اما متأســفانه عده ای ســودجو برای 
تهیه زغال قلیــان، درختان را قطع و 

قاچاق می کنند.
حسین ســهرابی رئیس اداره منابع 
طبیعــی و آبخیــزداری نیشــابور در 
ایســنا گفت:  بــه  همیــن خصوص 
اینکه بــرای تولید گونه های  علیرغم 
تاغ گونه های بومی بیابانی و ســازگار 
با اقلیم منطقه و در نهالستان ها و در 
ادامه مکان یابی، گودبرداری، کشت و 
آبیاری هزینه های بسیاری می شود اما 
متأسفانه برخی افراد سودجو اقدام به 

قطع آن ها می کنند.
وی بــا بیــان اینکه آبیــاری این 
درختان 2 ســال زمان می برد، سال 
اول حدود 10 دوره و ســال دوم 5 تا 
۸ دوره باید آبیاری شــود، بیان کرد: 
این اقدامات بــرای تثبیت عرصه های 
مستعد بیابانی شدن یا مناطق مستعد 
کانون های  و  روان  حرکت شــن های 

فرسایش بادی است.
قطع درختان توسط سودجویان، 

طمع کاران و متجاوزان
و  طبیعــی  منابــع  اداره  رئیــس 
آبخیــزداری نیشــابور گفــت: وقتی 
درختان به حد قابل قبولی می رســند 
ســودجویان، طمع کاران و متجاوزان 
اراضی ملی و دولتی برای اســتفاده از 
چوبش و تولید زغــال قلیان آن ها را 

قطع می کنند.
وی با اشــاره به اینکه چوب تاغ به 
جز زغال هیــچ کاربری دیگری ندارد 
و نمی شــود از آن ها بــرای کارهای 
صنعتی استفاده کرد، گفت: تاغ آنقدر 
چوب سفتی دارد که حتی خرد کردن 

آن به سختی انجام می شود.
قطع درختان برای تولید زغال 

تاسف بار است
سهرابی خاطرنشان کرد: با توجه به 
اینکه مناطقی در شهرستان تحت تأثیر 

توفان های شــن و کانون های بحرانی 
فرســایش بادی هســتند به ویژه در 
سنوات اخیر که با تغییر اقلیم و بیابانی 
شــدن برخی مناطق و کاهش نزولات 
جوی مواجه ایم حذف این جنگل ها آن 
هم برای استفاده و طمع سودجویان و 

تولید زغال تأسف بار است.
وی در همین خصــوص بیان کرد: 
در شهرستان نیشــابور و میان جلگه 
مســاحتی بالغ بر 100 هــزار هکتار 
کانون بحرانی و فرسایش بادی داریم 
که این میزان مســاحتی بالغ بر 1۶۹ 
هــزار و 500 هکتــار را تحــت تأثیر 

خودش قرار داده است.
و  طبیعــی  منابــع  اداره  رئیــس 
آبخیزداری نیشابور افزود: در این 1۶۹ 
هزار و 500 هکتار بــه تمامی منابع 
زیستی، کشــاورزی، مناطق مسکونی 
و صنعتی خســارت وارد می شود که 
به لحاظ ریالی واقعاً قابل توجه است.

هــزار هکتار  مهــار 100  ضرورت 
کانون بحرانی و فرسایش بادی

وی با تأکید بر اینکه باید این 100 
هــزار هکتار به هر نحــو ممکن مهار 
البته طی سنوات  شــود، اظهار کرد: 
بالغ بر 15 هزار  گذشــته مســاحتی 
هکتار جنگل دست کاشت تاغ در این 

دو شهرستان ایجاد شده است.
ســهرابی افزود: جدای از اینکه باید 
از ایــن جنگل ها حفاظت، حراســت 
و صیانت کــرد برای کاهــش اثرات 
پیشــروی بیابــان هم باید یکســری 
اقدامات جدید انجــام داد که در این 
راســتا طی 3 سال گذشــته بالغ بر 5 

میلیارد تومان هزینه شده است.
هجمه ها و تجاوزهــا به عرصه های 

منابع طبیعی
وی با بیان اینکــه اعتبارات دولتی 
تناســبی  ما  اقدامــات حفاظتــی  و 
بــا وضعیــت اقلیمــی و هجمه ها و 
منابع  عرصه های  بــه  که  تجاوزهایی 
طبیعی می شــود ندارد، تصریح کرد: 
می طلبــد با فرهنگ ســازی، آموزش 
و همــراه کردن مــردم اقدامات لازم 
را بــرای اصلاح مراتــع و جلوگیری 
از پیشــروی بیابان و شــیوه درست 

استفاده از پهنه های بیابانی انجام داد.
و  طبیعــی  منابــع  اداره  رئیــس 
آبخیزداری نیشــابور با اشاره به اینکه 
برخی کشاورزی ها در پهنه بیابان قرار 
دارد که باید کشاورزی حفاظتی انجام 
شــود، افزود: با کشــاورزی حفاظتی 
نباید گذاشــت همان بستر کشاورزی 
تبدیل به یک بیابان و بســتری برای 

برداشت شن های روان شود.
وی خاطرنشــان کرد: حتی همان 
مناطقــی که در منطقــه میان جلگه 
کشــاورزی صورت می گیرد به لحاظ 
نوع بافت و دانه بندی خاک مســتعد 
توفان و ریزگرد اســت، یا نباید شخم 
شــیاری شــود و یا اگر انجام دادیم 
کشــت هایی کــه در آن هــا صورت 
می گیــرد نباید به گونه ای باشــد که 
از کیفیــت زمین بکاهد و یا به اراضی 
کشــاورزی کم بازده و یا رها شــده 

تبدیل شود.
توقیف ۱۲ تن مقطوعات غیرمجاز 

تاغ از ابتدای امسال
سهرابی در ادامه بر حفظ تاغزارها در 
راســتای جلوگیری از گسترش بیابان 
تأکید کــرد و گفت: متأســفانه اخیراً 
انباری بالغ بر 1.5 تن چوب، 500 کیلو 
زغال و یک باب کوره کشف شده است، 
این انبار بــا رصد اطلاعی و تحت نظر 
گرفتن موقعیت با هماهنگی دســتگاه 
قضا و همکاری نیروی انتظامی نسبت 
به کشف، توقیف و ضبط چوب ها و انبار 

اقدام شد.
وی با اشاره به اینکه از ابتدای سال 
جــاری تاکنون و با گشــت و کنترل 
شــبانه روزی نیروهای یگان حفاظت 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بیش 
از 12 تــن مقطوعــات غیرمجاز تاغ 
توقیف شده است، اظهار کرد: در این 
رابطه ۶ نفر متهم دســتگیر و تحویل 
مقامات قضایــی گردیدند و ۶ خودرو 
نیز توقیف و بــرای تعیین تکلیف به 

پارکینگ منتقل شد.
و  طبیعــی  منابــع  اداره  رئیــس 
آبخیــزداری نیشــابور همچنیــن از 

تشکیل ۹ فقره پرونده که ۶ مورد
مربــوط به قطع تــاغ و 3 مورد در 

خصــوص کشــف انبــار و کوره های 
غیرمجــاز تاغ بوده از ابتدای امســال 
خبر داد و افزود: وســعت اراضی ملی 
جلگه  میان  و  نیشابور  شهرستان های 
بالغ بــر ۴03 هزار هکتار اســت که از 
ایــن میزان 15 هزار هکتار آن جنگل 
دست کاشــت )تاغزار( است که نقش 
بسیار مهمی در تثبیت خاک، کنترل 
شــن های روان و جلوگیری از گرد و 
خاک داشته و به حفظ پوشش گیاهی 

منطقه نیز کمک شایانی می کند.
اطلاع رسانی از هرگونه تخریب

وی در همین خصوص از ســاکنین 
نیــز  و  تاغزارهــا  مجــاور  مناطــق 
دوســتداران طبیعت خواست در امر 
مهــم صیانت و حفاظت از تاغ زارها و 
مراتع، این مواهــب الهی، با مجموعه 
یــگان حفاظــت اداره منابع طبیعی 
و آبخیــزداری و در خصــوص قطع 
درختان و آسیب رســانی به باغات و 
تغییــر کاربری اراضی کشــاورزی با 
یگان حفاظت جهاد کشاورزی ارتباط 
و همکاری لازم را داشــته و هرگونه 
تخریــب و تصرف اراضــی ملی را به 
شــماره های رایــگان 150۴، 110 یا 

13۹ اطلاع دهند.
 با توجه به اینکه قطع، تهیه زغال و 
خرید و فروش تاغ و زغال آن مصادیق 
مجرمانه تخریب منابع طبیعی اســت 
و برابــر مــاده ۴3 قانــون حفاظت و 
بهره برداری از جنگل ها و مراتع و ماده 
۶۹0 قانون مجازات اسلامی، مجازات 
حبس برای مرتکبین پیش بینی شده، 
لذا اداره منابع طبیعی و یگان حفاظت 
این اداره با جدیت با متخلفین برخورد 

و مستوجب پیگرد قضایی می شود.
ســهرابی بــا بیــان اینکــه زایش 
بیابــان و از ســویی قطــع تاغزارها 
عملا نابــودی منابع طبیعی را در پی 
پروژه های  کــرد:  خاطرنشــان  دارد، 
نیشــابور  شهرســتان  بیابان زدایــی 
است که  بســیاری  اعتبارات  نیازمند 
می طلبــد در این خصــوص و برای 
شــتاب گرفتن طرح های بیابان زدایی 
اســتان نــگاه ویژه ای به شهرســتان 

داشته باشد.

ثروت ملی که زغال می شوند خراسان رضوی نخستین »امحاء فنی« 
ماینرهای غیراستاندارد کشور را انجام داد

مدیــر کل جمــع آوری 
و فــروش امــوال تملیکی 
رضوی  خراســان  اســتان 
عملیات  نخســتین  گفت: 
»امحــاء فنــی« ماینرهای 
در کشــور  غیراســتاندارد 
توسط این استان انجام شده 

است.
بــه گزارش صبــح امروز 

هادی ذاکــری با اعلام این خبر افزود: امحای فنی برای ماینرهای 
دارای رای محکومیت قطعی، ضبط به نفع دولت و فاقد تاییدیه اداره 

کل استاندارد استان خراسان رضوی انجام می شود.
وی بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون در مجموع ۹00 دستگاه 
ماینر در اســتان خراسان رضوی امحاء شده و در چرخه مزایده در 

قالب ضایعات و قطعات یدکی قرار گرفته است.
مدیر کل جمع آوری و فروش امول تملیکی خراسان رضوی ادامه 
داد: همچنین یک هزار دســتگاه ماینر دیگر نیز همزمان با هفته 
مبارزه با قاچاق کالا در ماه جاری، عملیات امحا فنی و تعیین تکلیف 

آنها انجام خواهد شد.
ذاکری با بیان اینکه این ماینرها در ســه ســال اخیر کشــف و 
در اختیار اداره کل جمع آوری و اموال تملیکی خراســان رضوی 
قرار گرفته اســت، گفت: پارسال با دستور معاون امنیتی استاندار 
و همراهی اداره کل اســتاندارد در بازدید میدانی نسبت به تعیین 

تکلیف ماینرهای غیر استاندارد اقدام شده است.
3۴ شهرســتان در خراسان رضوی و هشت شهرستان در استان 
خراسان شمالی توسط اداره کل جمع آوری و فروش اموال تملیکی 

استان خراسان رضوی با مرکزیت مشهد اداره می شوند.
صدور جواز تاسیس استخراج رمز ارز فقط در مکان های صنعتی 
بــا حداقل قدرت برق 30 کیلووات امکان پذیر اســت، لذا هر نوع 
فعالیت در ســایر مکان ها مانند منازل، باغ ها و مکان های تجاری 

خلاف قانون است.

ظرفیت اسکان رسمی مشهد در تابستان 
2۱۷ هزار نفر - شب است

رئیس اداره میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع  دستی 
مشهد گفت: ظرفیت اسکان 
رسمی این شــهر زیارتی در 
ایام تابســتان امســال 21۷ 
هزار نفر- شب است که آماده 

سازی شده است.
 بــه گزارش صبــح امروز، 
حســین امیرکلالــی افزود: 
ظرفیت اقامت رسمی شامل 

واحدهای هتل، هتل آپارتمان، مهمانپذیر و خانه مسافر است.
رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی مشهد با بیان 
این که کلانشــهر مشهد با بیش از 2 هزار واحد تاسیسات گردشگری 
اقامتی رتبه نخست کشــور را دارد اظهار کرد: تابستان امسال شرایط 
ویژه و مناسبت های خاص از جمله تاسوعا و عاشورای حسینی و دهه 
آخــر ماه صفر را پیش رو داریم بنابرایــن اوج ورود زائر در این ایام نیز 

تجربه خواهد شد.
امیرکلالی تصریح کرد: علاوه بــر این ظرفیت های اقامتی موقت از 
جمله زائرسراها، حسینیه ها و مدارس نیز آماده سازی شده است و در 

این زمینه آماده و ارائه دهنده خدمت اقامت هستند.
او افزود: به این ترتیب با احتســاب و افزوده شــدن ظرفیت اقامت 
اضطراری و موقت در مجموع ۷50 نفر - شب ظرفیت اقامتی در مشهد 

آماده میزبانی به ویژه در دهه پایانی ماه صفر خواهد شد.
رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی مشهد ادامه 
داد: بر اساس برنامه ای مشــخص بازدیدهای نظارتی از مراکز اقامتی 
انجام می شود و شماره تلفن 3۷0۴5-051 برای پاسخگویی به نظرات، 
انتقادها، پیشنهادها، راهنمایی ها و شکایت زائران در نظر گرفته شده 

است.
امیرکلالی گفت: ۷2 شبکه مسایل برای رفع نیازهای زائران شناسایی 
شده اســت که نیازمند برنامه ریزی دقیق و تلاش بیشتر برای زائران 

است.
او اظهار کرد: ضریب اشــغال واحدهای اقامتی رسمی طی سه ماه 
نخست امســال 5۷ درصد و در ایام عید قربان تا عید غدیر میانگین 

ضریب اشغال واحدهای اقامتی رسمی ۸0 درصد بوده است.

خبر
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دکتر ســیمین کاظمی، پزشــک و 
جامعه شناس می گوید: »اساسا جریان 
اصــلاح طلبی و اعتدالگرا ســهمی از 
قدرت را که در دهه های گذشــته به 
دســت آورده اند تا حــد قابل توجهی 
مدیــون حمایــت زنان هســتند، به 
خصوص زنان طبقه متوســط شهری. 
آنها به زنــان وعده هایی برای کاهش 
تبعیض جنســیتی می دادند و زنان به 
این وعده ها اعتمــاد می کردند و رای 

می دادند.«
به گــزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و به نقــل از خبرانلایــن کار محمود 
احمدی نــژاد بــود، وقتی کــه برای 
اولیــن بار در خرداد ســال 13۸۴ در 
گفت وگــوی خبری که بــه نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری در  نهمین 
ایران اختصاص داشــت، رو به دوربین 
با آن لبخنــد معروف گفــت: »واقعا 
مشــکل مردم ما شکل موی بچه های 
ماست؟« وعده برای آزادی در پوشش 
کار احمدی نژاد بود، کسی که دو سال 
بعد از این سخنانش نیروی انتظامی در 
راستای مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، طرح ارتقای امنیت اجتماعی 
موسوم به »گشت ارشاد« را راه اندازی 

کرد.
مشــکل حدود دو دهه بعــد از آن 
صحبت هــای احمدی نــژاد هنوز هم 
پابرجاســت و حالا بخــش مهمی از 
چهاردهمین  نامزدهــای  صحبت های 
دوره انتخابــات ریاســت جمهوری به 
زنــان و البته پوشــش زنــان مربوط 
می شــود. از نامزدهای پوششــی که 
بگذریم، منتخبــان دور اول انتخابات 
ریاســت جمهوری یعنی سعید جلیلی 
و مســعود پزشکیان هم در میزگردها،  
انتخاباتی  گردهمایی های  و  مناظره ها 

به مسائل زنان پرداخته اند.
ســعید جلیلــی جمعه شــب؛ اول 
تیــر 1۴03 بــا حضور در ســومین 
مناظــره انتخابــات 1۴03 با موضوع 
در  اجتماعــی  -انســجام  فرهنگــی 
فرصت ۴ دقیقــه اش از زنان خانه دار، 
زنان سرپرســت خانوار، زنان عشایر و 
کشــاورز صحبت کرد و در بخشی از 
صحبت هایش گفت: »همه خانواده های 
ایرانی حتــی خانواده هایــی که زیاد 
ادعای مذهبی ندارند، خانواده برایشان 
خیلی مهم اســت. حجاب برای حضور 
اجتماعی زن اســت و لبــاس حضور 
اجتماعی زن اســت تا حریم خانواده 

حفظ و تقویت شود.«
مسعود پزشــکیان نیز در برنامه های 
مختلف به مســائل زنان اشاره کرده و 
این بخش از صحبت هایش در سومین 
مناظره پربازدید و محل بحث و انتقاد 
فراوان قرار گرفت: »این بچه ها که در 
خیابان هستند را چه کسی تربیت کرده 
است؟ ما تربیت کردیم، بعد می آییم در 
خیابان با همین بچه ها طوری برخورد 
می کنیم که مایه شرمندگی و خجالت 
اســت و وقتی هــم اعتراضاتی درباره 
این برخوردها می شــود پرونده هایی 
هم برای افراد درســت می شود. این 

دخترها را مــا تربیت کردیــم و این 
وضعیت ناشــی از تربیت و آموزش ما 
است اگر مشکلی وجود دارد باید آن را 

در رفتار خود جستجو کنیم.«
این  اظهارنظرها فقط بخش کوچکی 
از صحبت هــای این دو نامزد در حوزه 
زنان را شامل می شود،  برهمین اساس 
برای بررســی بیشــتر موضوع حقوق 
زنان و نامزدهای انتخاباتی سراغ دکتر 
ســیمین کاظمی،  پزشــک، دکترای 
جامعه شناسی و عضو مرکز تحقیقات 
عوامــل اجتماعــی موثر بر ســلامت 
دانشگاه علوم چزشکی شهید بهشتی 

رفته ایم.
او درباره نگاه سعید جلیلی به مسائل 
زنان می گوید: »دیدگاه سعید جلیلی 
دربــاره زنان، دیدگاه تازه ای نیســت، 
محافظه کارانه  رســمی  دیدگاه  همان 
است که او ســعی دارد در بسته بندی 
ظاهرا جدیدی و روکشــی از الفاظ و 
توصیف های عجیب و غریب مثل نقش 
باشــکوه و جهان فرصت و جهش و... 
بــه رای دهندگان ارائه کند. این نقش 
باشکوه که کمی چاشنی حماسی دارد، 
برای زنان در دولت جلیلی همان نقش 
خانگــی زنان و مراقبــت از فرزندان و 

همسر داری است.«
کاظمی ادامه می دهد: »او مرتب غرب 
را مذمت می کند، دستاوردهای شان در 
برابری جنســیتی را تخطئه می کند 
و مدعی اســت که غربی هــا در مورد 
زنان به بن بســت رسیده اند. منظور از 
بن بســت هم لابد این است که زنان 
در غــرب الزاما ذیل خانــواده تعریف 

نمی شوند.
می خواهند زن کماکان در خانواده 

باشد
ایــن پژوهشــگر با تاکید بــر اینکه 
حقوق زنان، حقوق زنان است و ربطی 
به خانواده ندارد، توضیح می دهد: »ولی 
مشکل جلیلی و همفکرانش این است 
که اساســا قادر به شناســایی زن در 
خارج از محدوده خانواده نیستند و از 
طرح زن به عنوان انسانی که مستقل 
و صاحب حق اســت و زائده و طفیلی 
موجودیت دیگری نیست، اکراه دارند. 
می خواهنــد زن کمــاکان در خانواده 

باشــد و فرزند صالح تربیــت کند تا 
دولت در آرامش باشد و از بار وظایفش 

کاسته شود.«
کاظمی می گویــد: »آقای جلیلی از 
ضرورت توجه به بخش هایی از زنان که 
کمتر دیده شده اند مانند زنان روستایی 
و سرپرست خانوار سخن می گوید، که 
این ایده درســتی اســت اما مشخص 
نیســت چه »نقش باشــکوهی« برای 
آنها در نظر گرفته است؟ آیا این نقش 
باشــکوه همان تاکید بر نقش خانگی 
مادری و همسری و بازگرداندن شان به 
خانه اســت؟ مشخص نیست، ولی اگر 
چنین باشد، باید آرزو کرد که در دولت 
ایشان مداخله ای در زندگی و کار این 
گروه های زنان صورت نگیرد و آنها را به 

حال خودشان بگذارند.«
اصلاح طلبان و دستاوردهای 

ناپایدار
این جامعه شناس با اشاره به اینکه در 
مورد مســعود پزشکیان و همفکرانش 
وضعیت اندکی فرق مــی کند، ادامه 
می دهد: »اساســا جریان اصلاح طلبی 
و اعتدالگرا ســهمی از قدرت را که در 
دهه های گذشــته به دست آورده اند تا 
حد قابل توجهی مدیون حمایت زنان 
هستند، به خصوص زنان طبقه متوسط 
شــهری. آنها به زنان وعده هایی برای 
کاهش تبعیض جنســیتی می دادند و 
زنان به ایــن وعده ها اعتماد می کردند 

و رای می دادند.«
کاظمی یادآور می شود: »اما واقعیت 
این اســت که محدودیت های قانونی، 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی آن قدر 
وســیع و گسترده است که تغییر قابل 
توجهی در وضعیت زنان ایجاد نشــد. 
دستاوردهایی اگر بود محدود و ناپایدار 
بــود. در حال حاضر زنان مشــکلات 
متعدد و مهمی دارند که عموما به علت 
تمرکز رســانه ها بر حجاب به حاشیه 
رفته اند. طوری صحبت می شــود که 
گویا مهمتریــن موضعی که کاندیدای 
ریاست جمهوری در مواجهه با حقوق 
زنان می تواند داشــته باشــد نظرش 
درباره گشت ارشاد است. این در حالی 
اســت که حق اختیار بر پوشش یک 
خواسته حداقلی زنان است و نمی توان 

کل مسایل زنان را به آن فروکاست.«
او با بیان اینکــه طبق آنچه تاکنون 
رفتــار  از  پزشــکیان شــنیده ایم،  از 
زنان  با  ارشــاد  خشــونت آمیز گشت 
انتقاد کرده اما نمی گویــد دقیقا قرار 
است مواجهه پلیسی با پوشش زنان در 
زمامداری ایشان و همفکران شان کنار 
گذاشته شود یا نه؟ ادامه می دهد: »در 
بیانیــه ای خطوط کلی دولت احتمالی 
پزشکیان درباره زنان ترسیم شده که 
در قیاس با فکر و برنامه جلیلی مترقی 
است، اما آشکارا سایه محدودیت ها را 
می توان بر آن دید. مثلا وقتی می گوید 
از ظرفیت هــای قانونــی موجود برای 
حل مســایل زنان اســتفاده می کنم، 
برای  قانونی  اینجــا محدودیت هــای 
زنان تداعی می شــود. یعنــی زنان بر 
اســاس تجربیات گذشته می دانند که 
وعده انتخاباتی ضمانت اجرایی ندارد و 
دیگر نمی توانند به آن دل خوش کنند. 
برای همین است که می بینیم زنان در 
این دوره شــور و شوق گذشته را برای 

مشارکت در انتخابات ندارند.«
عدالت و برابری؟

کاظمــی تاکید می کنــد: »موضوع 
دیگری که در ارتبــاط با زنان باید به 
آن اشاره کرد این است که کاندیداهای 
رقابــت  از  بازمانــده  و  باقیمانــده 
انتخابات ریاســت جمهــوری همگی 
یک مســیر اقتصادی را بــرای جامعه 
ترســیم می کنند که کوچک ســازی 
دولت و حمایت از خصوصی ســازی و 
قواعدزدایی و ... اســت، چنین برنامه 
اقتصادی که در واقع اقتصاد بازار آزاد 
اســت در تجربه های کشورهای دیگر 
تبعات ســنگینی برای جامعــه و به 

خصوص زنان داشته است.
او می گویــد: »در اقتصــاد بازار آزاد 
برنامه هــای  و  اجتماعــی  خدمــات 
حمایتی محــدود می شــوند و چون 
زنان فقیر بیشــتر به چنین خدمات و 
حمایت هایی نیاز دارند، پیش از سایر 
گروه های اجتماعی در چرخ دنده های 
له می شوند.  اقتصادی  چنین سیستم 
نمی شــود از طرفی صحبت از اقتصاد 
بازاربنیاد کــرد و از طرف دیگر مدعی 

عدالت و برابری بود.«

جلیلی، مدافع وضع موجود زنان و پزشکیان، منتقد تبعیض جنسیتی:

زنان به وعده ها اعتماد می کنند

تجویز داروهای خارج از فهرست رسمی دارویی ایران تخلف است
دبیر کارگروه بررســی و تدوین فهرست 
دارویی ایران با اشــاره به تجویزهای دارویی 
پزشــکان، به آنها توصیه کرد که از تجویز 
داروهای خارج از فهرســت رســمی کشور 
پرهیز کنند؛ چرا که باعث سرگردانی بیماران 

می شود.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایســنا، دکتر نازیلا یوسفی اظهار 
کرد: فهرســت رســمی دارویی کشــور 
شــامل داروهایی اســت که اثربخشــی 
و هزینــه اثربخشــی آن ها طــی مراحل 
علمی دقیــق در کمیته های تخصصی و 

بر اساس مســتندات خارجی و داخلی به 
اثبات رسیده است و پاسخگوی نیازهای 
دارودرمانی اغلب بیماران کشــور بوده و 
بر همین اســاس، نظــام تامین و تدارک 
دارو در کشور، بر تامین این اقلام دارویی 

متمرکز است.

عه
جام

انهدام باند کلاهبرداری تحت پوشش 
فروش خودروهای تصادفی خارجی

معاون عملیــات ویژه پلیس 
باند  آگاهــی فراجــا گفــت: 
کلاهبرداری که بــا مانورهای 
متقلبانــه خودروهای تصادفی 
را به عنــوان اتومبیل لوکس با 
قیمت گزاف به شهروندان می 
فروختند، شناسایی و دستگیر 

شدند.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 

امروز« و به نقل از پلیس، سرهنگ » ضرغام آذین« در تشریح این 
خبر اظهار داشت: با توجه به اشراف اطلاعاتی بر مجرمان و تبهکاران 
و برخورد با سرشــاخه های اصلی، رسیدگی پرونده ای با موضوع 
جعل و کلاهبرداری تحت پوشــش خرید و فــروش خودروهای 
خارجی تصادفی در دستور کار مرکز عملیات ویژه این پلیس قرار 

گرفت.
وی افزود: در بررسی های به عمل آمده و انجام تحقیقات گسترده 
پلیسی از شکات مشخص شــد متهمان ضمن تشکیل باند، ابتدا 
نسبت به خرید خودروهای تصادفی خارجی با قیمت پایین اقدام 
کرده و پس از مانور متقلبانه خودروها را به عنوان اتومبیل لوکس، 
کم کار کرد، بی رنگ و بدون تصادف با قیمت گزاف به شهروندان 
می فروختند که ضمن خارج کردن خطوط ارتباطی، متواری می 

شوند.
معاون عملیات ویژه پلیس آگاهــی فراجا تصریح کرد: با تلاش 
کارآگاهان واقدامات اطلاعاتی و پلیسی، مخفیگاه متهمان شناسایی 

و در عملیات های جداگانه هر سه نفر دستگیر شدند .
وی با بیان اینکه متهمان دســتگیر شده در بازجویی های انجام 
شــده به جرم خود اعتراف کردند، گفت: با انجام اقدمات فنی ۷5 
مورد از مالباختگان شناسایی که پس از هماهنگی قضائی نسبت به 

مواجهه حضوری با متهمان اقدام شد.
ســرهنگ ضرغام خاطرنشان کرد: متهمان با قرار وثیقه مناسب 
روانه زندان شدند که تلاش جهت شناسایی دیگر مالباختگان ادامه 

دارد.

کشف 2۰۸۰۰۰ قلم فرآورده آرایشی
 و بهداشتی غیرمجاز و قاچاقی

رئیس اداره پیشگیری و مقابله 
با قاچاق فراورده های ســلامت 
ســازمان  بازرســی  کل  اداره 
غذا و دارو گفت: بازرســی های 
صورت گرفته در سال پیش از 
محصولات آرایشی و بهداشتی 
در سطح عرضه منجر به کشف 
بیش از 20۸ هزار قلم محصول 

قاچاق یا غیرمجاز شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، حامد عبدی 
بــا بیان اینکه در تولید محصولات غیرمجاز آرایشــی از مواد اولیه 
با گرید صنعتی در شــرایط نامناسب استفاده می شود، اظهار کرد: 
استفاده از این محصولات در طولانی مدت می تواند عوارض جدی 

برای مصرف کنندگان داشته باشد.
وی در مورد نحوه نظارت ســازمان غذا و دارو درمورد محصولات 
آرایشی و بهداشتی در سطح عرضه گفت: بازرسان معاونت های غذا 
و داروی سراسر کشور با حضور در سطح عرضه به صورت تصادفی 
نمونه محصولات را ارزیابی می کنند، همچنین انبارهای قاچاق نیز 
با دریافت گزارش های مردمی و یا دستگاه های انتظامی، تعزیرات، 
صمت، اتاق اصناف و... شناسایی می شوند و با توجه  به بند ب ماده 
2۷ قانون مبارزه با قاچاق کالا به دلیل اینکه هیچ نظارتی بر تولید، 
انبارش، حمل ونقل و توزیع این محصولات وجود نداشــته، تمامی 
اقلام کشف شده تحویل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 

شده و باید امحا شود.
رئیس اداره پیشــگیری و مقابله با قاچاق فراورده های سلامت 
اداره کل بازرســی ســازمان غذا و دارو خاطرنشان کرد: در سال 
گذشــته بیش از 3۷ هزار مورد بازرسی از سطح عرضه در حوزه 
محصولات آرایشی و بهداشتی انجام شد. در بازرسی های صورت 
گرفته در ســال پیش از محصولات آرایشی و بهداشتی در سطح 
عرضه، حدود 3200 مورد منجر به کشف اقلام قاچاق یا غیرمجاز 

شده است.
به گفته وی، تعداد اقلام کشــف شــده در کشور طی یک سال 
گذشته بیش از 20۸ هزار مورد بوده که ارزش ریال آن به بیش از 

2۷0 میلیارد ریال می رسد.

خبر
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴03۶030۶2۶5000203 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک رشــتخوار تصرفــات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای غلامحسین ترک چین فرزند اسمعیل بشماره شناسنامه 5 صادره 
از رشــتخوار در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت۴2052/۹۶متر 
مربــع پلاک  نــدارد فرعی از 3۴ اصلــی واقع در اراضــی عباس آباد 
فرامیشــان خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسین علیزاده محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد. م.الف 1۴030۴ تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴03/0۴/11تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1۴03/0۴/2۷
جواد خزائی-رئیس ثبت اسناد و املاک رشتخوار

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 1۴03۶030۶012002۸۴2 هیات اول 2100-1۴02 موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای علی فیروزیان به شناســنامه شماره ۴۷0 کد 
ملی 0۹0113۴5۷0  فرزند غلامرضا در ششدانگ یکباب منزل مسکونی 
به مســاحت  1۹۹/51 متر مربع  ، پلاک ثبتی ۷۴ فرعی از 302۶ اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی حســین فیروزیان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴03/3/2۷. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1۴03/۴/11 م.الف 103                                                 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴03۶030۶01200331۴ هیات اول کلاســه 2۴3۶-1۴02 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی  آقای احمد حبیب نیا به شناســنامه شــماره 2۶ 
کد ملی 0۹02101۴0۴ فرزند امان اله در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 2۴۴۶/۷5 متر مربع  ، پلاک ثبتی ۶۴ اصلی واقع 
در خراســان رضوی بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی ورثه حاج   امان اله حبیب نیا محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1۴03/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴03/۴/11 م.الف105                                                  
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد 1 و3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
1۴03۶030۶00۸000۷33 مورخ 1۴03/02/0۹هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای هاشــم مهاجری خراسانی 
به شناســنامه شــماره ۴1۴۷5 کدملی 0۹320۴۶۸۹۴  صادره مشهد 
فرزند  قاســم  مورد تقاضــا و انتقال از محل مالکیت مع الواســطه از 
مالکیت حســن فاطمی به متقاضی داشــته و تصرفات متقاضی نسبت 
به مالکیت ششــدانگ یک محوطه مشتمل بر ســاختمان به مساحت 
23۹3/۸ متر مربع در قسمتی  از پلاک  شماره ۴۴0 فرعی از ۸1 اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده اســت.لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
ایــن آگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه  محلی 
و کثیرالانتشار در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ 
نماینــد. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایــد و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴03/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴03/۴/11 م.الف2020
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز

511/5اگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد او 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 13۹0/0۹/20  و برابر رای 
شــماره 1۴02۶030۶2۷100۴۷5۶ مورخ1۴02/10/2۷ موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا /خانم احســان ایزانلو نسبت به 
ششدانگ یک باب ســاختمان به مساحت ۹۹/۴۷ متر مربع قسمتی از 
پلاک - فرعی از 15۴ اصلی واقع بخش ۹ مشــهد که )خریداری شده 
از محمدرضا وظیفه ( تائید گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده 
اعتراض داشــته باشــند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریــخ الصاق در محــل تا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت  محل 
وقوع ملک تسلیم و رســید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
کــه در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائــه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتیکه اعتراض در  مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف 200۶ تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴03/03/2۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴03/0۴/11
بهروز صائبی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴03۶030۶0220002۴۸ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبــت ملک فریمان تصرفات مالکانــه بلا معارض متقاضی 
آقای حسن جانباز سفید ســنگی کد ملی 0۸۴۹231۸۸۴ فرزند جان 
محمد بشماره شناســنامه 1۴11 صادره از فریمان در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۷35۹ متر مربع پلاک فرعی از 2۷3 اصلی واقع در 
بخش 13 خریداری از مالک رســمی آقای جهان محمد جهانباز محرز 

گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد. م.الف ۷3 تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴03/03/2۶تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1۴03/0۴/11
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 1۴0330۶0۶0110015۷۸و110015۷۹هیــات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانــه و بلا معارض 
مهدی ورضا اســمعیلی خوشــمردان فرزندان محمدعلــی بالمناصفه 
درششدانگ یک باب ساختمان به مســاحت ۷۹/۶5متر مربع قسمتی 
از پــلاک 2222۸فرعی مجزا شــده از یک فرعــی از  ۶اصلی واقع در 
بخش3سبزوار خریداری از مالکیت رسمی حسین ومحمد ابراهیم رجب 
زاده  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجــع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 
مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴03/۸۷2  تاریخ انتشار 

نوبت اول1۴03/3/2۷تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴03/0۴/11 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 1۴03۶030۶00۶00231۹ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای حســین محمد زاده فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه 
۶۷  صــادره از تربت حیدریه  در یک  قطعه باغ مشــجر به مســاحت 
2۸۷33 متر مربــع و برابر رای شــماره 1۴03۶030۶00۶002321 
هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربــت حیدریه تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضــی مذکور در یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۹۷1۴ مترمربع و برابر رای شــماره 
1۴03۶030۶00۶00232۴ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
مذکور در یک قطعه باغ مشجر به مساحت 1۶033 متر مربع و برابر رای 
شــماره 1۴03۶030۶00۶00232۸   هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض  
متقاضــی مذکور در یک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 2۷۷۸۹ 
مترمربــع و برابر رای  شــماره 1۴03۶030۶00۶002335 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی مذکــور در یک واحد دامداری به 
مســاحت ۶22۷ مترمربع قسمتی از پلاک شــماره ۸1 اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
مع الواســطه از مالک رســمی حسن خاشــعی و فاطمه یوسف زاده و 
صغری معراجی و محمد علی مومن زاده و زبیده ســیفی و علی عبداله 
پور علی و رضا خدادوســت محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴03/۴/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴03/۴/2۷ م.الف313
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


